
IRCCA
In s titu t©  d ©  R e g u la c io n  

y  C o n tr o l  d o i  C a n n a b is

R.26/2014

Montevideo, 25 de setiembre de 2014

VISTO: la importancia de participar en programas de prevenciôn de drogas.

RESULTANDO: que la Junta Nacional de Drogas se encuentra actualizando los contenidos, en 

particular respecto al uso del cannabis, del programa de prevenciôn "Cuidândote Vos, 

Disfrutamos Todos".

CONSIDERANDO: I) que tanto, la Ley de creaciôn del IRCCA, como su Decreto Reglamentario, 

establecen dentro de los cometidos del Instituto la promociôn y propuesta de acciones 

tendientes a reducir los riesgos y los danos asociados al uso problemâtico de cannabis, de 

acuerdo a las politicas definidas por la Junta Nacional de Drogas y en coordinaciôn con las 

autoridades nacionales y departamentales.

Il) que, asimismo se dispone que el IRCCA, asesorarâ a la Junta Nacional de 

Drogas, en la fijaciôn de la politica nacional en materia de cannabis.

ATENTO: A lo expuesto anteriormente y a lo establecido en los articulos 18 inc.B), 19, 28 y 29 

de la Ley N°19.172 del 20/12/2013 y al articulo 78 del Decreto 120/14 del 6/5/14.

LA JUNTA DIRECTIVA DEL IRCCA

RESUELVE

1) Designase al Soc. Agustin Lapetina y a la Lie. Daniela Osores, représentantes de los 

M inisterios de Salud Püblica y de Desarrollo Social, respectivamente, a fin de 

asesorar técnicamente y coordinar con el Departamento de Prevenciôn de la 

Secretaria Nacional de Drogas, la actualizaciôn de contenidos de prevenciôn y 

gestion de riesgos en cannabis.

2) Notifiquese personalmente a los mencionados funcionarios.

IRCCA C o n v e n c iô n  1 3 6 6  P iso 2  T e l (+ 5 9 8 )  1 5 0  in t .2 3 0 4  

w w w .ir c c a .g u b .u y

Pagina 1 de 1

http://www.ircca.gub.uy

